А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А
Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31.10.2024 № 751-па

О внесении изменений в Положение «О порядке и
условиях оплаты и стимулирования труда в
муниципальных бюджетных учреждениях
физической культуры и спорта Максатихинского
муниципального округа Тверской области»,
утвержденное постановлением администрации
Максатихинского муниципального округа Тверской
области № 219-па от 16.05.2023 года.

В соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации Максатихинского муниципального округа Тверской области
от 16.05.2023 № 219-па «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в
муниципальных бюджетных учреждениях физической культуры и спорта Максатихинского
муниципального округа Тверской области», администрация Максатихинского
муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в Положение «О порядке и условиях
оплаты и стимулирования труда в муниципальных бюджетных учреждениях физической
культуры и спорта Максатихинского муниципального округа Тверской области»,
утвержденное постановлением администрации Максатихинского муниципального округа
Тверской области № 219-па от 16.05.2023 года

1.1. пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции;
«2.1. Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012
№ 165н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей
работников физической культуры и спорта":

ПКГ
Должностной оклад

____________ to & i .  _
Должности работников физической культуры и спорта первого уровня
1 квалификационный уровень 5523

Дежурный по спортивному залу; сопровождающий
спортсмена-инвалида первой группы инвалидности

2 квалификационный уровень 6559

Спортивный судья; спортсмен; спортсмен-
Должности работников физической культуры и спо рта второго уровня

1 квалификационный уровень 8024

Инструктор по адаптивной физической культуре;
инструктор по спорту; спортсмен-инструктор; тренер-
наездник лошадей; техник по эксплуатации и ремонту
спортивной техники

2 квалификационный уровень 8803

Администратор тренировочного процесса;
инструктор-методист по адаптивной физической культуре;
инструктор-методист физкультурно-спортивных
организаций, тренер;

тренер-преподаватель по адаптивной физической
культуре;

3 квалификационный уровень 8974

старшие: инструктор-методист по адаптивной
физической культуре, инструктор-методист
физкультурно-спортивных организаций, тренер-
преподаватель по адаптивной физической культуре

»

1.2. пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Должностные оклады работников муниципальных бюджетных учреждений

физической культуры и спорта устанавливаются на основе отнесения замещаемых ими
должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н "Об
утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников
образования":

ПКГ Должностной оклад
(руб.)

Должности работников учебно-вспомогательного
персонала первого уровня

5523

Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня:

1 квалификационный уровень 7852

2 квалификационный уровень 8024

Должности педагогических работников;

1 квалификационный уровень 8151

2 квалификационный уровень 8480

3 квалификационный уровень 8643

4 квалификационный уровень 8970

1.3. пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Должностные оклады медицинских работников устанавливаются на основе отнесения
замещаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007
№ 526 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских
и фармацевтических работников":

ПКГ
Должностной оклад,

______________ руб.
Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня
1 квалификационный уровень 5523
Средний медицинский и фармацевтический персонал
1 квалификационный уровень 7852
2 квалификационный уровень 8024
3 квалификационный уровень 8199
4 квалификационный уровень 8372
5 квалификационный уровень 8544
Врачи и провизоры
1 квалификационный уровень 8803
2 квалификационный уровень 9149
3 квалификационный уровень 9321
4 квалификационный уровень 9665

1.4. пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции;

«5.1. Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения
замещаемых ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ,
утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных
групг общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

ПКГ Должностной оклад,
руб.

Общеотраслевые должности служащих первого уровня
1 квалификационный уровень

Агент, агент по снабжению, кассир, комендант, секретарь
секретарь-машинистка,

5212

2 квалификационный уровень 5461

Должности служащих первого квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться производное должностное
наименование "старший"

Общеотраслевые должности служащих второго уровня
1 квалификационный уровень 7681

Администратор, диспетчер, техник

2 квалификационный уровень 7833

Заведующий хозяйством

Должности служащих первого квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться производное должностное
наименование "старший"

Должности служащих первого квалификационного уровня, по
которым устанавливается II внутридолжностная категория

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 8570

Без категории: бухгалтер, документовед, психолог,
экономист
2 квалификационный уровень 8826

II категория: бухгалтер, документовед, психолог, экономист,

3 квалификационный уровень 9086

III категория: бухгалтер, документовед, психолог, экономист,

4 квалификационный уровень 9364

Ведущие: бухгалтер, документовед, психолог, экономист,

1.5. пункт 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. Оклады рабочих устанавливаются в соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ и профессий рабочих:_________________

Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

Оклад, руб.

1 разряд 5007
2 разряд 5178
3 разряд 5437
4 разряд 7681
5 разряд 7833
6 разряд 7992
7 разряд 8154
8 разряд 8320

»
1.6. пункт 7.1 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.1. Должностные оклады руководителей муниципальных бюджетных учреждений

физической культуры и спорта устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда
руководителей в следующих размерах:

Наименование должностей
Должностные оклады по группам оплаты труда

руководителей (руб.)
I II III IV V VI VII

Директор спортивного
сооружения 15533 15067 14619 14170 13738 13323 12928

»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2024 и подлежит размещению
на официальном сайте администрации Максатихинского муниципального округа Тверской
области.

3. Постановление администрации Максатихинского муниципального округа от
04.10.2024 № 657-па «О внесении изменений в Положение «О порядке и условиях оплаты и
стимулирования труда в муниципальных бюджетных учреждениях физической культуры и
спорта Максатихинского муниципального округа Тверской области», утвержденное
постановлением администрации Максатихинского муниципального округа Тверской области
№ 219-па от 16.05.2023 года», утвержденное постановлением администрации
Максатихинского района Тверской области от 21.05.2024 № 348-па» считать утратившим
силу.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника
Управления по делам культуры, молодёжной политики, спорта и туризма администрации
Максатихинского муниципального округа С.А. Виноградова.

Г лава Максатихинского
муниципального округа М.В. Хованов